
 

 

VARGEM ALTA – TERÇA – FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2012 – Nº 369 

P O D E R   E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 117/2012 

 

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA ADEQUAÇÃO DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL AO TERMO DE 
AJUSTAMENTO DE CONDUTA.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica nomeada Comissão especial com o objetivo de apresentar 
proposta, no prazo de 20 (vinte) dias, visando adequar a administração 
pública municipal ao Termo de Ajustamento de Conduta – TAC, firmado 
entre o Município de Vargem Alta e o Ministério Público Estadual – 
Promotoria de Justiça de Vargem Alta, assinado na data de 26/07/2012, 
composta pelos seguintes membros: 

 

 Rosangela de Oliveira Silva – Secretária Municipal de 
Administração 

 Edinaudo Rabello – Secretário Municipal de Educação 
 Vanderson Roberto Pedruzzi Gaburo – Secretário Municipal de 

Saúde  
 Gislane Souza Santos – Secretária Municipal de Governo 
 Thadeu dos Santos Orletti – Secretário Municipal de Finanças 
 Pedro Luiz de Angeli – Subsecretário Municipal de 

Administração 
 Amós Martins Marcelino – Controlador Geral do Município 
 Mário Pires Martins Filho – Procurador Geral do Município 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 14 de agosto de 2012. 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

EDITAIS 

 

EDITAL APC nº 08/2012 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CARGO DE 

AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 

 

CONVOCAÇÃO 

 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos 
abaixo, (exceto os que apresentaram termo de desistência), classificados no 
Processo Seletivo Simplificado para o cargo de Auxiliar de Posto de 
Correios, na forma o EDITAL APC Nº 01/2011, de 09/09/2011, cuja 
classificação final foi homologada através do EDITAL APC Nº 03/2011, 
21/10/2011, para comparecerem à Prefeitura Municipal de Vargem Alta, 
situada à Rua Paulino Francisco Moreira, 162, Centro, Vargem Alta – ES, 
no período de 15 a 28 de agosto de 2012, no horário de 11:00 às 17:00hs, 
munidos da documentação necessária para admissão: 

 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     ELIESER RABELLO 
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 



Terça - feira, 14 de agosto de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 369 Página 2 – de 04 
 

POSTO DE CORREIO DE PROSPERIDADE 

CLASSIF
ICAÇÃO 

INSCRIÇ
ÃO 

NOME PONTUAÇÃO 

02 29 LEILA APARECIDA 
BRUNHARA ABREU 
GERRA 

(apresentou termo de 
desistência) 

25 

03 02 MARIA RITA DOS 
SANTOS MARQUETE 

10 

 

 

Vargem Alta, 13 de agosto de 2012. 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA N.º 015/2012 

 

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições, delegadas através do artigo 222 da Lei 
Complementar n.º 010, de 02 de julho de 2003; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica autorizada a abertura de Processo Administrativo Disciplinar, 
em conformidade com a Lei n.º 010, de 02 de julho de 2003, a fim de 
apurar fatos envolvendo o Servidor  M.J.S.P, matricula funcional nº 
004617 da Secretaria Municipal de Educação, tendo em vista os fatos 
narrados no documento protocolado sob número 3037/2012.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Vargem Alta -ES, 13 de Agosto de 2012. 

 

 

Rosângela de Oliveira Silva 
Secretária Municipal Interina de Administração 

 

 

 

CONVÊNIOS 
 

RESUMO DE CONTRATO 

 

Concedente: J.K. Mara Fassarella Vieira ME. CNPJ – 39.374.616/0001-96 

 

Cessionária: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. CNPJ – 
31.723.570/0001-33 

 

Objeto: O presente instrumento tem como objeto formalizar a posse 
indireta à CESSIONÁRIA de uma área de um imóvel medindo 12 m², 
localizado na Av. Eugênio Fassarella, s/n, Castelinho – Vargem Alta, para 
funcionamento de um POSTO DE CORREIO, permanecendo o direito e a 
posse direta do bem com a CEDENTE. 

 

Vigência: 30 (trinta meses) a partir da assinatura, podendo ser prorrogado 
mediante assinatura de Termos Aditivos 

 

 

Vargem Alta – ES, 27 de julho de 2012. 

 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 



Terça - feira, 14 de agosto de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 369 Página 3 – de 04 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

ATO Nº 31/2012, de 07 de agosto de 2012. 

 

EXONERA O SERVIDOR EDER PERIM BRAVIM GOMES DO 
CARGO EM COMISSÃO DE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM 
ALTA – ES.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais; 

    

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Fica exonerado do cargo em comissão de Assistente 
Administrativo da Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, o Sr. 
EDER PERIM BRAVIM GOMES. 

 

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a  07 de agosto de 2012. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

LUCIANO QUINTINO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

OUVIDORIA 

DENÚNCIAS, DÚVIDAS, SUGESTÕES E 

RECLAMAÇÕES. 

 

LIGUE: 

(28) 3528-1371 
EMAIL: ouvidoria@vargemalta.es.gov.br 

 

 

 

 

 



Terça - feira, 14 de agosto de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 369 Página 4 – de 04 
 

 ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 

 

JOÃO BOSCO DIAS 
Vice-Prefeito 

 

MÁRIO PIRES MARTINS FILHO 
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 
 

JULIMAR PAIVA FERRAZ 
COMUNICAÇÃO 

 
ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 
 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 
FINANÇAS 

 
APARECIDA SILVA CAMPOS 

ASSISTENCIA SOCIAL 
 

INDON SOLLES DEMARTINI 
AGRICULTURA 

 
GABRIEL MAGRI 

TURISMO, CULTURA, DESENVOLVIMENTO E ESPORTES 
 

EDINAUDO RABELLO 
EDUCAÇÃO 

 
EUGENIO JOSÉ AGRIZZI  

MEIO AMBIENTE 
 

VANDERSON ROBERTO PEDRUZZI GABURRO 
SAÚDE 

 
DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 
 

GISLANE SOUZA SANTOS 
GOVERNO 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 
 

Rua Paulino Francisco Moreira,162, Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

Cep: 29.295-000 – Tel (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial@vargemalta.es.gov.br 

Esta Edição contém atos do Poder Executivo Municipal. 

As matérias publicadas no Órgão Oficial são produzidas diretamente dos originais. 


